РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

                                               Лоухский  муниципальный  район

                                                              Администрация

                                              Пяозерского  городского поселения

                                              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   № 21
от  04 мая 2017 года

пгт.Пяозерский
О  проведении месячника пожарной безопасности  жилищного

фонда на территории Пяозерского городского поселения

             В целях защиты жизни и здоровья граждан, обеспечения сохранности жилищного фонда от пожаров, ограничения их последствий, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 г. №807 «О внесении изменений  в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территории»,  письмом Государственного комитета Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения от 09.02.2017 г. №253/04-03 о подготовке к проведению месячника пожарной безопасности в жилищном фонде на территории Республики Карелия, постановления Администрации Лоухского муниципального района от 03.05.2017 г. №73,
1. Провести на территории Пяозерского городского поселения в период  с 10  мая по 09 июня 2017 г. месячник пожарной безопасности жилищного фонда.
2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории Пяозерского городского поселения, в период месячника:
 - обеспечить соблюдение первичных правил пожарной безопасности на прилегающих  территориях;
- организовать очистку от мусора и отходов, наведение  порядка на прилегающих территориях.
3. Управляющей компании «ООО Теплоэнергия» организовать уборку по очистке от мусора подвалов жилых домов.

4. Администрации Пяозерского городского поселения:

-  совместно с ПЧ-59, ООО «Лоухский Водоканал» провести обследование источников пожарного водоснабжения. По мере обнаружения неисправностей ООО «Лоухский Водоканал»  принять меры по ремонту, устранению обнаруженных неисправностей;

 - провести разъяснительную работу с нанимателями и владельцами жилого фонда  о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.
5. Утвердить План мероприятий по пожарной безопасности на территории поселения (Приложение №1)

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Пяозерского городского поселения Глущеня Т.В.

Глава
Пяозерского городского поселения                                                                 С.В.Кузин

                                              Приложение №1
К распоряжению Администрации

Пяозерского городского поселения

от 04.05.2017 г. № 21

План мероприятий по пожарной безопасности

на территории Пяозерского городского поселения

	№
	мероприятие
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Проверка исправности источников пожарного водоснабжения
	до 01.06.2017
	Администрация поселения,

ПЧ-59 пгт.Пяозерский,

ООО «ЖКУ Гарант»

	2
	Уборка от мусора территории поселения
	До 09.06.2017
	Администрация поселения

	3
	Уборка от мусора производственных территорий, территорий, прилегающих к учреждениям и  территорий , прилегающих к лесу
	До

09.06.2017
	Руководители предприятий, учреждений

	4
	Уборка от мусора и отходов  придворовых территорий многоквартирных домов
	До 09.06.2017
	Управляющая компания ООО «Теплоэнергия»

	5
	Уборка от мусора и отходов придомовых территорий частных домов, территорий вокруг хозяйственных территорий, земельных участков, прилегающих к лесу
	До 09.06.2017
	Владельцы и собственники

домов, хоз.построек, земельных участков

	6
	Оборудование противопожарных минерализованных полос, отделяющих поселение от леса
	До

15.06.2017
	Администрация поселения с привлечением организаций

	7
	Патрулирование территории поселения, в т.ч. мест массового отдыха и территорий, прилегающих к лесным массивам
	Июнь- сентябрь
	Администрация с привлечением сотрудников полиции, пожарной охраны, лесничества

	8
	Работа с населением о соблюдении правил пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация поселения, ПЧ-59

	9
	Контроль за соблюдением владельцами и арендаторами земельных участков правил пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация поселения